[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.09.2025  №  П-727

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»

Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

Внести в муниципальную программу «Развитие благоприятного предпринимательского и инвестиционного климата на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 30.01.2025 № 58 (в редакции пост. от 02.06.2025 № П-498) следующие изменения:
1) в Паспорте муниципальной программы:
- в разделе «Основные положения» позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (далее также – местный бюджет) составит 2950 тыс. рублей, из них:
2025 год – 2550 тыс. рублей, из них:
- средства областного бюджета – 2375 тыс. рублей,
- средства местного бюджета – 175 тыс. рублей;
2026 год – 80 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 80 тыс. рублей;
2027 год – 80 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 80 тыс. рублей;
2028 год – 80 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 80 тыс. рублей;
2029 год – 80 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 80 тыс. рублей;
2030 год – 80 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 80 тыс. рублей.

- раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	всего
	2025
год
	2026
 год
	2027
 год
	2028
 год
	2029
 год
	2030
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	В целом по муниципальной программе (всего), в том числе:
	2950,0
	2550,0
	80
	80
	80
	80
	80

	областной бюджет
	2375,0
	2375,0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	575,0
	175,0
	80
	80
	80
	80
	80

2) в приложении к паспорту муниципальной программы в разделе «Сведения о показателях муниципальной программы» показатель № 5 изложить в следующей редакции:
	5.
	Обеспечена численность занятых у субъектов малого и среднего предпринимательства (включая индивидуальных предпринимателей), получивших финансовую поддержку в виде гранта
	Источник получения информации: Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки

- в разделе 5 «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	2025год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие малого и среднего предпринимательства»

	3.1.
	Организация торжественного мероприятия, посвященного Дню российского предпринимательства
	Отдел экономики, инвестиций, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3.2
	Предоставление грантов субъектам малого и среднего предпринимательства (на реализацию проектов в сфере предпринимательства)
	Отдел экономики, инвестиций, имущественных и земельных  отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Областной бюджет

Местный бюджет
	2375,0

175,0
	0

80,0
	0

80,0
	0

80,0
	0

80,0
	0

80,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	Местный бюджет
	2550,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0
	80,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Продвижение позитивного имиджа муниципального образования как инвестиционно привлекательной территории»

	4.1
	Изготовление презентационного материала (полиграфической, сувенирной продукции, презентационных дисков, презентационного фильма, презентационного баннера, флеш-презентации) об инвестиционном потенциале округа
	Отдел экономики, инвестиций, имущественных и земельных отношений Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	Местный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Всего по муниципальной программе
	Местный  бюджет

Областной бюджет
	2550,0

0
	80,0

0
	80,0

0
	80,0

0
	80,0

0
	80,0

0

	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

М.В. Левченкова

image1.png